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emserchia:; | Codigo: GAL F37

INVITACION PUBLICA No. 001 - 2020

“CONSTRUCCION DE LA RED EXPRESA DE ACUEDUCTO FASE | SOBRE LA ,
OBJETO: AVENIDA PRADILLA INICIANDO EN LA VIRGEN SECTOR DENOMINADO COLOMBIA
HASTA EL PARQUE OSPINA PEREZ.” '

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintiuno (21) de diciembre de 2020, nos permitimos dar inicio a la reunion
del comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar
la propuesta presentada dentro de la Invitacion Pablica No. 001 de 2020.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Publica No. 001 de 2020,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el namero
de propuestas presentadas para la Invitacion Pablica No. 001 de 2020 y realizar la apertura de los sobres. Se
present una (01) oferta.

Conformado por:
| ¥ MARIO ALBERTO PETRO REYES ..........ccccoevuerervenrenns 1%
[ DG INGENIEROS SAS:, 1 ivcunssrscusorunmmmmensmmsisrmnsss 18%
CONSORCIO RED EXPRESA 2021 | v RAM PROYECTOS DE INGENIERIASAS......cccvveen. 80%
| v/ GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S.
ZOMAG s e e i 1%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Pablica No. 001 de 2020.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE: CONSORCIO RED EXPRESA 2021

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE | FOLIOS | OBSERVAC[ON ES |
_______________________________________________________________________________ goo e
el Ingeniero Civil ELIAS .
Carta de presentacion de la propuesta, X | 5-7y28-30 FERNANDO LLORENTE |
debidamente firmada por el proponente, ' GALVAN identificado con |

el gerente y/o representante legal - C.C.No.7.384.768 |
_ expedida en San Pelayo, y |
con matricula Profesional
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de febrero de 2010.
Informacion suministrada
del Certificado COPNIA.

representacién legal

Garantia de seriedad de la propuesta

socios . NA

Observacion:
| El consorciado MARIO
' ALBERTO PETRO REYES |
' identificado con cédula de |
ciudadania No. 73.203.584, |
Teniendo en cuenta que
actGa en calidad de persona
natural, debe allegar
X 59 -y61 soporte de planilla de pago
de parafiscales.

Certificado de pago de aportes . (SUBSANA
i DOCUMENTO)

. Observacion: El revisor
| Fiscal DIANA PATRICIA
| RIVAS DIAZ de la Sociedad |
' DCG INGENIEROS S.AS., |
' debe actualizar el registro |
de Contador Publico. '
(SUBSANA
DOCUMENTO)

del proponente o representante Legal de X - 33-39
la persona juridica

Observacion: Con |
: respecto a la Certificacion
X | 63 cumplimiento del sistema
' de gestion de laseguridady |
salud en el trabajo, la |
misma, debe ser aportada |
por cada uno de los |
integrantes del consorcio.

Certificacion cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el
trabajo.

(SUBSANA

_______________________________ . DOCUMENTO)
Certificado de Responsabilidad Fiscal de

. la Contraloria General de la Nacion- X Documentos verificados
Vigente por la Entidad.

_____ S e | i R
Disciplinarios de la Procuraduria General = X ' Documentos verificados
de la nacién-Vigente ﬁ por la Entidad.

' Certificado de antecedentes judiciales X | ' | Documentos verificados
del Representante Legal ' 5 por la Entidad.
RS e T TTNINER e s ;
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Documentos verificados
M el 2 Shitn fer o olliER SRV O R YRGS B porlaEntidad.
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT
— expedido por la DIAN X 384 - 395
Documento de constitucion de consorcio
0 unién temporal. X 24-26
______________________________________________ s st el el i e St iy
| CODIGOS:
Certificado de inscripcion, clasificacion y Xz 71-381 | 11111500
calificacion en el registro Gnico de - 40171500
, 72141000
proponentes RUP: ; _ 72152700
' ‘ 81101500
_________________________________ i : 83101500
Carta de compromiso anticorrupcion. X 65 - 66

El proponente allega Certificado de Camara de Comercio, de cada uno de los integrantes del Consorcio, los cuéles
una vez verificados cumplen con el termino de duracion del contrato y cinco afios mas, los cuales se encuentran
en los siquientes folios:

RAM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.: En folio 10, indica que la sociedad no se haya disuelta y su duracion
es indefinida, asi las cosas, cumple, toda vez que la persona juridica no es inferior a la duracion del contrato y cinco
(5) anos mas.

GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC: En folio 15, indica que la sociedad no se
encuentra disuelta y su duracion es indefinida, asi las cosas, cumple, toda vez que la persona juridica no es inferior
a la duracién del contrato y cinco (5) afios mas.

DCG INGENIEROS S.A.S.: En folio 20, indica que el termino de duracion de la persona juridica es indefinida, asi
las cosas, cumple, toda vez que la persona juridica no es inferior a la duracion del contrato y cinco (5) afios més.

Al consorciado MARIO ALBERTO PETRO REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedida
en Cartagena, se le verifica los codigos de la actividad econdmica en el Registro Unico Tributario RUT, los cuales
dentro de su actividad principal esta la Construccion de otras obras de ingenieria civil - Codigos 4290, el cual es
consecuente con el objeto del presente proceso.

El proponente allega Registro Unico de Proponentes RUP, de cada uno de los integrantes del Consorcio, los cudles
una vez verificados cumplen con los codigos exigidos en los pliegos de condiciones, los cuales se encuentran en
los siquientes folios:

RAM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.: Codigos 11111500, 40171500, 72141000, 72152700, 81101500,
83101500, en los folios 71 —231.

GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC: Codigos 11111500, 40171500, 72141000,
72152700, 81101500, 83101500, en los folios 233 — 353.

DCG INGENIEROS S.A.S.: Codigos 11111500, 40171500, 72141000, 72152700, 81101500, 83101500, en los
folios 355 - 371.

MARIO ALBERTO PETRO REYES: Cadigos 11111500, 40171500, 72141000, 72152700, 81101500, 83101500,

en los folios 373 — 381.
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021, conformada por el
sefior MARIO ALBERTO PETRO REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedidas en
Cartagena con porcentaje de participacion de 1%, la sociedad DCG INGENIEROS S.A.S. identificado con Nit.
900.562.591-1 representado legalmente por la sefiora KAREN EHEMANN GUERRERQ identificada con cedula de
ciudadania No. 1.032.382.458 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 18%, la sociedad RAM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit. 901.349.611-8 representada legalmente por el sefior
JAIME JOSE BARRIOS REDONDO identificado con cedula de ciudadania No. 73.006.077 expedida en Cartagena
con porcentaje de 80% y la sociedad GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC
identificado con Nit. 901.340.726-5 representado legalmente por el sefior JESUS GIOVANNY INCIARTE
LIZARAZO identificado con cédula de ciudadania No. 1.122.810.410 expedida en Barrancas con porcentaje de
participacion de 1%, Consorcio Representado Legalmente por el sefior ELIAS FERNANADO LLORENTE
GALVAN identificado con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San Pelayo. CUMPLE con los
requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

GCIGRUPOQ DE
MARIO ALBERTO DCG INGENIERO | RAM PROYECTOS DE | CONSTRUCCIONES Obseivacionss
Indicador PETRO REYES SAS. INGENIERIA SAS. E INGENIERIA Resultade | C | NC
S.AS.Z0MAC
VALOR % VALOR % VALOR % VALOR %
INDICE DE
LIQUIDEZ
IL= Activo
Corriente/ Pasivo
Corriente 1.421.354.110 6.837.913.761 10.197.556.987 1.293.497.200 9.416.018.580
"Para consorcios
uniones 58.500.000 808.168.092 32.193.806 171.810.301
temporales, el El indice de
indice de liquidez 1% 18% 80% 1% liquidez es
sera la sumatoria X mayor a veinte
de los indices de (20), porlo tanto
liquidezde cada CUMPLE.
uno de los
integrantes
conforme al
porcentaje de
participacion.”
54,80
INDICE DE
ENDEUDAMIENT
0
I.E.= Pasivo
TotallActivo
Total*100 215.400.000 3.660.819.372 32.193.806 686.856.532
"Para consorcios y
uniones 1.742.060.110 6.846.303.761 10.197.556.987 1.293.497.200 9.420.735.840 Efindicedo
temporales, el :
mico e sprling
endeudamiento 1% 18% 80% 1% X :
serd la sumatoria vemlte (20), por
de los indices de byl
liquidez de  cada ;
uno de los
integrantes
conforme al
porcentaje de
participacion.”
7,29
CAPITAL DE El presupuesto
;’.?.ABMO oficial es la
= Activo X suma de
: j N.A. N.A. N.A. N.A.
cormiente - Pasivo $9.217.051.961
Coriente 1.421.354.110 6.837.913.761 10.197.556.987 1.293.497.200 19.750.322.058 por o tanto el
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"Para consorcios y - Capital de
uniones 898.861.898 Trabajo debe ser
temporales, el Mayor al 100%
capital de trabajo - - - del presupuesto
serd la sumatoria 58.500.000 808.168.092 32.193.806 - oficial, por lo
de los capital de tanto CUMPLE.
trabajo del total de
los integrantes”

205%

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021, conformada por el
sefior MARIO ALBERTO PETRO REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedidas en
Cartagena con porcentaje de participacion de 1%, la sociedad DCG INGENIEROS S.A.S. identificado con Nit.
900.562.591-1 representado legalmente por la sefiora KAREN EHEMANN GUERRERQO identificada con cedula de
ciudadania No. 1.032.382.458 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 18%, la sociedad RAM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit. 901.349.611-8 representada legalmente por el sefior
AIME JOSE BARRIOS REDONDO identificado con cedula de ciudadania No. 73.006.077 expedida en Cartagena
con porcentaje de 80% y la sociedad GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC
identificado con Nit. 901.340.726-5 representado legalmente por el sefior JESUS GIOVANNY INCIARTE
LIZARAZO identificado con cédula de ciudadania No. 1.122.810.410 expedida en Barrancas con porcentaje de
participacion de 1%, Consorcio Representado Legalmente por el sefior ELIAS FERNANADO LLORENTE
GALVAN identificado con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San Pelayo, CUMPLE con los
requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. CAPACIDAD TECNICA

EXPERIENCIA PROBABLE

El Oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a diez (10) afios, a través del
certificado de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando
este tiempo de experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma.
Entendida como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad
proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o unién temporal), la
experiencia general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

PROPONENTE: CONSORCIO RED EXPRESA 2021

752052
1 RS: |:?52:$;|;;zs 9meses y del 18 de Certificado CUMPLE
28 dias. diciembrede | ~ Camarade
SAS. 2019 Comercio
GCI GRUPO DE 166791
9 CONSTRUCCIONES | 1afosy1 del 15 de C?ﬂiﬁcado
E INGENIERIA mes. noviembre de Camara de CUMPLE
S.A.S.ZOMAC 2019 Comercio
8 arios, 2 120975 .
3 | DCGINGENIEROS | fieesy3 | del12deoctubre |  Cetificado CUMPLE
S.AS. di de 2012 Camara de
o : Comercio
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Observacion:

El consorciado
persona natural, debe
acreditar experiencia

——————— in lo
MARIO ALBERTO genera!, segun
4 PETgO REYES requerido en los
pliegos de
condiciones.
(SUBSANA
DOCUMENTO)

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021, conformada por el
sefor MARIO ALBERTO PETRO REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedidas en
Cartagena con porcentaje de participacion de 1%, la sociedad DCG INGENIEROS S.A.S. identificado con Nit.
900.562.591-1 representado legalmente por la sefiora KAREN EHEMANN GUERRERO identificada con cedula de
ciudadania No. 1.032.382.458 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 18%, la sociedad RAM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit. 901.349.611-8 representada legalmente por el sefior
AIME JOSE BARRIOS REDONDO identificado con cedula de ciudadania No. 73.006.077 expedida en Cartagena
con porcentaje de 80% y la sociedad GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC
identificado con Nit. 901.340.726-5 representado legalmente por el sefior JESUS GIOVANNY INCIARTE
LIZARAZO identificado con cédula de ciudadania No. 1.122.810.410 expedida en Barrancas con porcentaje de
participacién de 1%, Consorcio Representado Legalmente por el sefior ELIAS FERNANADO LLORENTE
GALVAN identificado con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San Pelayo, CUMPLE con la
experiencia general requerida para el presente proceso.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de méximo dos (2) contratos terminados y liquidados en los ltimos veinte (20) afios
anteriores al cierre del presente proceso, con entidades prestadoras de servicios publicos y/o cuya finalidad del
contrato sea la prestacion de servicios pablicos., cuyo objeto esté relacionado con la construccion y/o reposicion
y/o renovacion de obras de redes de acueducto, en cualquiera de los contratos se debe certificar haber ejecutado
obras de suministro e instalacion de tuberias y accesorios para acueducto en Hierro Ductil y actividades de
perforacion horizontal por el sistema ramming y/o Auger Boring” o similar. Estos contratos deberan estar
inscritos en al menos 5 de los siguientes cdigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el
tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
11 11 15 00
22 10 16 00
30 11 15 00
30 " 18 00
40 17 15 00
72 14 11 00
72 14 15 00
72 15 27 00
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Segmento Familia Clase Producto
11 11 15 00
81 10 15 00
83 10 15 00

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los codigos solicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a la fecha de cierre del presente proceso)

hasta el tercer nivel.

Por lo menos uno de los contratos aportados debera ser igual o superior al 90% del valor del presupuesto oficial
expresado en SMMLV a la fecha de terminacion del contrato, el cual debe estar terminado y liquidado antes del
cierre del presente proceso.

Si los contratos aportados contemplan obras de acueducto y/o Alcantarillado y/o Plantas de Tratamiento de agua
potable y/o plantas de tratamiento de aguas residuales, solo sera tenido en cuenta el valor de las obras realizadas
en Acueducto, expresado en SMMLYV a la fecha de terminacion del contrato.

Evaluacion contratos aportados:
VALOR DEL
NUMERO DE OBJETO DEL FECHA FECHA DE VALOR DEL
CONTRANTE | ¢ONTRATO | CONTRATO | DEINICIO | TERMINACION | CONTRATO ccg:}'m}' 9 OBSERVACIONES
Se presenta certificacion
expedida por la empresa
confratante relacionado con el
objeto solicitado en la
experiencia especifica.
REPOSICION DE CUMPLE
REDES DE El contrato se encuentra
NS ;f;:;ggg- Atgﬁggggo 19JUNIO | 06DEENERO st b
- { igos del clasificador de
RIS i ENLAS DE 2003 DE 2005 3838534768 | 1006189 | \inesy senicios UNSPSC
072-20003 LOCALIDADES DE del RUP.
SUBAY CUIMPLE.
USAQUEN Por lo menos (1) de los
contratos aportados debera
ser igual o superior al 90% del
valor del presupuesto oficial en
SMMLV.
CUMPLE.
Se certificacion expedida por
la empresa contratante
relacionado con el objeto
solicitado en la experiencia
CONSTRUCCION especifica, CUMPLE
DE LA LINEA DE Se certifica en las cantidades
IMPULSION PARA ejecutadas el suministro e
LA 5 instalacion de tuberias y
OPTIMIZACION 20 accesorios para acueducto en
ACEeAn | oso201 | DELSISTEMADE | ocTusre | ¥ Eg(E}%o DF | 512147483079 | 131111 | Hierro Ductily actividades de
ACUEDUCTODEL | DE 2020 perforacion tipo ramming.
MUNICIPIO DE CUMPLE.
BOSCONIAEN EL El contrato se encuentra
DEPARTAMENTO inscrito en al menos cinco (5)
DEL CESAR. codigos del clasificador de
bienes y servicios UNSPSC
del RUP,
CUIMPLE.

A su vez los contratos aportados como experiencia especifica, en conjunto deberan cumplir con las siguientes

actividades ejecutadas:

v’ Excavaciones varias con maquina: cantidad minima 14.000 m3.
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v Suministro e instalacion de tuberia para redes de Acueducto en diametros iguales o superiores a 16™
cantidad minima 1.500 ml.

V' Suministro e Instalacion de Tuberia en Hierro Dictil (HD) en diametros iguales o superiores a 12" cantidad
minima 2.000 ml.

v Suministro e instalacion de Valvulas y/o Accesorios en Hierro Dictil (HD) para Redes de Acueducto en
Diametros Iguales o superiores a 12"; cantidad minima 50 Unidades.

v" Construccion y/o reconstruccion de andenes y/o reparacion de vias o cualquier actividad que contemplen
la intervencion de espacio publico: cantidad minima 500 M2.

Evaluacion de Certificaciones:

CANTIDAD CANTIDAD

ITEM

REQUERIDA

CERTIFICACION

EJECUTADA

OBSERVACIONES

Excavaciones varias con
maquina

14.000 M3

AGUAS KAPITAL
SAESP

11.310 ML

AGUAS DEL
CESAR

10.429.04 ML

CUMPLE

Suministro e instalacion
de tuberia para redes de
Acueducto en diametros
iguales o superiores a
16"

1.500 ML

AGUAS KAPITAL

3.721 ML

CUMPLE

Suministro e Instalacion
de Tuberia en Hierro
Dactil (HD) en diametros
iguales o superiores a
12"

2.000 ML

AGUAS DEL
CESAR

8.845,63 ML

CUMPLE

Suministro e instalacion
de Valvulas y/o
Accesorios en Hierro
Dactil (HD) para Redes
de Acueducto en
Diametros Iguales o
superiores a 12"

50
UNIDADES

AGUAS DEL
CESAR

55 UNIDADES

CUMPLE

Construccion ylo
reconstruccion de
andenes y/o reparacion
de vias o cualquier
actividad que contemplen
la intervencion de
espacio publico

500 M2

AGUAS KAPITAL

2.331

CUMPLE

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la entidad de
servicios publicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberén estar terminados y liquidados antes de la
fecha de apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

L2200

=
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NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual debera adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios publicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion
del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PROPONENTE: CONSORCIO RED EXPRESA 2021
DIRECTOR DE OBRA:

CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

DIRECCION DE OBRA

DIRECTOR DEL PROYECTO PERFIL:

PARA OBRA i 8 e o P
Ingeniero civil y/o sanitario con experiencia general minimo de 20

Cantidad: Uno (1) afos y Experiencia especifica certificada en dos (2) contratos de
obra, en los que se haya desempefiado como contratista y/o director
de obra cuyo objeto corresponda a construccion y/o mejoramiento
ylo extension y/o ampliacion en sistemas de redes de acueducto.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberd, asistir a comités de seguimiento
semanal, Hacer comités internos con el personal profesional del
proyecto. Aprobar las Actas de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse
con los proveedores de materiales, mano de obra y equipo.

Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto. Coordinar
reuniones con los especialistas de las diferentes areas. Y todas las
demas que se deriven durante la ejecucion de las obligaciones del
proyecto.

Cargo DIRECTOR DE OBRA NELSON FERNANDO VANEGAS
ORTIZ, Folios 426 — 451.
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Perfil

Ingeniero civil y/o sanitario

Estudios de Pregrado como
Ingeniero Civil (Escuela
Colombiana de Ingenieria).

Allega carta de compromiso con
una dedicacion de tiempo minimo
del 50%

Experiencia General

Experiencia general minimo
de 20 afios

Mediante Certificacion del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA (Fechado 23 Nov 2020),
se acredita experiencia como:
Ingeniero Civil: con 21.6 afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica
certificada en dos (2)
contratos de obra, en los que
se haya desempefiado como
contratista y/o director de obra
cuyo objeto corresponda a
construccion ylo
mejoramiento y/o extension
ylo ampliacion en sistemas de
redes de acueducto.

Acredita experiencia especifica
mediante dos (2) certificaciones.

Consorcio San Fernando Rey
‘Construccion de obras para
optimizacion del Sistema de
Acueducto Urbano del Municipio de
Amaga”.

Vanegas Ingenieros Compafiia
LTDA" “Construccién del Acueducto
de la Vereda Loma Larga del
Municipio de Puli Cundinamarca”.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CERTIFICA:

VANEGAS INGENIEROS CIA LTDA
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PULI
CONTRATO DE OBRA No. 013 DE 2005

VALOR DEL CONTRATO $ 154.725.909

CONSTRUCCION

DIRECTOR DE OBRA EN LA

ACUEDUCTO DE LA VERDA
LOMA LARGA DEL MUNICIPIO
DE PULI CUNDINAMARCA.

DURACION 08 DE
DEL | DICIEMBRE 13 DE
2005 HASTA 12 DE
SEPTIEMBRE = DE
2006.

DIRECTOR DE OBRA EN LA

DURACION 10 DE
MAYO DE 2016

CERTIFICA: ' CONSTRUCCION DE OBRAS
GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA | PARA LA OPTMIZACION DEL
GOBERNACION DE ANTIOQUIA SISTEMA DE ACUEDUCTO

CONTRATANTE: GERENCIA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE LA GOBERNACION DE
ANTIOQUIA

CONTRATO DE OBRA No. 2015-00-37-0021

VALOR DEL CONTRATO §$ 1.913.134.955

URBANO DEL MUNICIPIO DE
AMAGA.

HASTA 28 DE JUNIO
DE 2018.

Plazo ejecutado Total:
11 meses.

Se certifica el perfil, experiencia general y especifica minima requerida en el presente proceso, por tanto, Cumple.

INGENIERO RESIDENTE:

INGENIERO RESIDENTE PERFIL:
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Cantidad: Uno (1) Debera ser ingeniero civil y/o ingeniero sanitario, con especializacion
en gerencia de obras y/o proyectos, con experiencia general minima
de 10 afios como profesional. Experiencia especifica certificada en
dos (2) contratos de obra, en los que se haya desempefiado como
contratista y/o director y/o residente de obra cuyo objeto corresponda
a construccion y/o mejoramiento y/o extension y/o ampliacion en
sistemas de redes de acueducto.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, ser responsable de la ejecucion de la
obra en campo. Elaboracion de pre actas de obra. Responsable de
la coordinacion con los proveedores para el suministro de material en
el frente de obra, coordinar los trabajos de topografia, requerir a los
especialistas para soluciones especificas en obra

Cargo INGENIERO RESIDENTE JORGE DAVID BITAR ALVAREZ,
Folios 452 - 475

Perfil Deberéa ser ingeniero civil y/o
ingeniero sanitario, con | Estudio de Pregrado: Ingeniero Civil
especializacién en gerencia de y et
obras y/o proyectos. Estudios de Posgrado: Especialista
en Gerencia y Direccion de Obras

Allega carta de compromiso con una
dedicacion de tiempo minimo del
100%

Experiencia General Con experiencia general minima | Mediante Certificacion del Consejo
de 10 afios como profesiona| Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 17.7 arios.

Experiencia Especifica Experiencia especifica | Acredita experiencia  especifica
certificada en dos (2) contratos | mediante dos (2) certificaciones.

de obra, en los que se haya
desempefiado como contratista
y/o director y/o residente de obra
cuyo objeto corresponda a
construccion y/o mejoramiento
y/o extension y/o ampliacién en
sistemas de redes de
acueducto.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATISTA | DE LA | DURACION MARZO 16
CONTRATANTE: AGUAS DE CORDOBA | “CONSTRUCCION DE LA RED DE [DE 2015 HASTA
S.A.ESP DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE | SEPTIEMBRE 16 DE

DEL CORREGIMIENTO EL VIDRAL, | 2015

MUNICIPIO DE MONTERIA.
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CONTRATISTA: JORGE DAVID BITAR

ALVAREZ

CONTRATO DE OBRA No. 006/2015

CONTRATISTA DE LA “OPTIMIZACION | DURACION

CONTRATANTE: SECRETARIA DE | DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL | DICIEMBRE 6 DE 2013

OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE | CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA, | HASTA MARZO 18 DE

SAN ANTERO CORDOBA MUNICIPIO DE SAN  ANTERO, | 2015. (Incluido
DEPARTAMENTO DE CORDOBA" suspensiones y

prorrogas).

CONTRATISTA: ADMINSTRACION

CCOPERATIVA  SOLIDARIA  DEL Tiempo total ejecutado:

ORIENTE “COOPOL DE ORIENTE” HOY Cuatro (4) meses.

CORPORACION CORPOSOL DE

ORIENTE.

CONTRATO DE OBRA No. 026/2008

INGENIERO AMBIENTAL:

INGENIERO AMBIENTAL PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Debera ser ingeniero civil y/o ingeniero sanitario y/o ingeniero
ambiental, con posgrado en area ambiental y experiencia profesional
general minima de cinco (05) afios. Experiencia especifica certificada
en minimo dos (2) contratos de obra publica, en los que se haya
desempefiado como contratista y/o director y/o residente ylo
especialista ambiental y cuyo objeto corresponda a construccion y/o
mejoramiento y/o extension y/o ampliacion en sistemas de redes de
acueducto.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto
FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de revision de los
planes de manejo ambiental, inventarios ambientales,
licenciamientos ambientales y control del riesgo e impacto ambiental

del proyecto, requerir a los especialistas para soluciones especificas
en obra.

Cargo INGENIERO AMBIENTAL ANA EMILIA SANDOVAL GANEM,
Folios 476 - 492
Perfil Debera ser ingeniero civil ylo | Estudios de Pregrado como

ingeniero sanitario y/o ingeniero | Ingeniera Sanitaria y Ambiental.

ambiental.

Allega carta de compromiso con una
dedicacién de tiempo minimo del
50%
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Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de cinco (05) afios

Mediante Certificacion del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero  Sanitaria y
Ambiental: con 11.7 afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica
certificada en minimo dos (2)
contratos de obra publica, en los
que se haya desempefiado
como contratista y/o director y/o
residente  ylo  especialista
ambiental y cuyo objeto
corresponda a construccion y/o
mejoramiento y/o extension y/o
ampliacion en sistemas de redes
de acueducto.

Acredita experiencia especifica
mediante dos (2) certificaciones.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

SE DESEMPENO COMO INGENIERA

DURACION 22 DE

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LOS | AMBIENTAL EN LA EJECUCION DEL | JULIO DE 2019 HASTA
CORDOBAS DEPARTAMENTO DE | CONTRATO PARA LA | EL 24 DE AGOSTO DE
CORDOBA. “CONSTRUCCION DEL | 2020.
MICROACUEDUCTO DEL
CORREGIMIENTO DE LAS CANAS
CONTRATISTA (CERTIFICA): | MUNICIPIO DE LOS CORDOBAS,
CONSORCIO LAS CANAS DEPARTAMENTO DE CORDOBA”
CONTRATANTE: MUNICIPIO  DE | SE DESEMPENO COMO INGENIERA | DURACION DEL 17 DE
TIERRALTA SANITARIA Y AMBIENTAL EN LA | SEPTIEMBRE DE 2015
EJECUCION DEL CONTRATO PARA LA | AL 2 DE DICIEMBRE
CONTRATISTA (CERTIFICA): | “CONSTRUCCION DEL ACUEDUCTO | DE 2015.
CONSORCIO JOBO. PARA LOS CASERIOS DEL JOBO Y

PUEBLO NUEVO, ZONA RURAL,
MUNICIPIO DE TIERRALTA
DEPARTAMENTO DE CORDOBA"

CONTRATO N°: MTA-LP-015-2015

PROGRAMADOR DE PROYECTOS:
PROGRAMADOR DE PERFIL:
PROYECTOS

Deberé ser ingeniero civil y/o ingeniero sanitario, con posgrado en
gerencia de obras y/o proyectos y experiencia profesional general
minima de cinco (05) afios. Con experiencia especifica certificada en
el area de Gestion y/o Ingeniero de proyectos en por lo menos dos
(2) contratos, cuyo objeto corresponda a construccion de obras
civiles,

Cantidad: Uno (1)

DEDICACION: 30% para todo el proyecto.

FUNCIONES:
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Programar el desarrollo de la obra de acuerdo al cronograma
propuesto y garantizar que las actividades se realicen de manera
eficaz, cumpliendo con los estandares del plan de calidad propuesto,
evitando que el proyecto alcance rutas criticas tanto técnicas como
financieras

Cargo PROGRAMADOR DE DAISSY PAREDES BENAVIDES,
PROYECTOS Folios 693 - 506
Perfil Debera ser ingeniero civil y/o | Estudios de Pregrado como

ingeniero sanitario

Ingeniera Civil.

Allega carta de compromiso con una
dedicacion de tiempo minimo del
30%

Experiencia General Experiencia profesional general | Mediante Certificacion del Consejo
minima de cinco (05) afios Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia

como: Ingeniero Civil: con 11.8 afios.

Experiencia Especifica Experiencia especifica | Acredita experiencia especifica
certificada en el area de Gestion | mediante dos (2) certificaciones.
y/lo Ingeniero de proyectos en
por lo menos dos (2) contratos,
cuyo objeto corresponda a
construccién de obras civiles.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

SE DESEMPENO COMO INGENIERA | DURACION DEL 9 DE
CERTIFICA: ESTRUNAR ESTRUCTURAS | DE PLANTA EN EL SEGUIMIENTO, | FEBRERO DE 2009 AL
DE NARINO SAS CONTROL, PROGRAMACION, | 30 DE JUNIO DE 2014
INSPECCION DE OBRAS CIVILES

TIEMPO DE SERVICIO: 9 DE FEBRERO
DE 2009 AL 30 DE JUNIO DE 2014.

SE DESEMPENO COMO INGENIERA | 11 AGOSTO DE 2014 A
CONTRATANTE: PROINVERSIONES | DE PROYECTOS EN OBRAS DE | LA FECHA.
ZFB SAS INGENIERIA CIVIL.

PROFESIONAL EN TOPOGRAFIA:

PROFESIONAL EN Perfil:

TOPOGRAFIA _
Tecnologo en topografia y/o topdgrafo con matricula profesional

vigente y certificado de CPNT, debera contar con experiencia
profesional general minima de cinco (05) afios, y experiencia
especifica certificada en dos (2) contratos de obra en los que se haya
desempefiado como topdgrafo y cuyo objeto corresponda a

Cantidad: Uno (1)
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construccién y/o mejoramiento y/o extension y/o ampliacion en
sistemas de redes de acueducto.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable del seguimiento a la
topografia del proyecto, levantamiento e informacion de campo del
proyecto, y todas las demés que se deriven durante la ejecucion de

las obligaciones del proyecto.

Cargo

PROFESIONAL EN
TOPOGRAFIA

JAMILTON ECHEVERRI
Folios 507 - $19

DIAZ,

Perfil

Debera Tecndlogo en topografia
ylo topografo con matricula
profesional vigente y certificado
de CPNT

Estudios de
Topdgrafo.

Pregrado  como

Allega carta de compromiso con una
dedicacion de tiempo minimo del
100%

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de cinco (05) afios

Mediante Certificacion del Consejo
Profesional Nacional de Topografia,
se acredita experiencia como:
Ingeniero Civil: con 8.75 afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica
certificada en dos (2) contratos
de obra en los que se haya
desempefiado como topdgrafo y
cuyo objeto corresponda a
construccion y/o mejoramiento
ylo extension y/o ampliacion en
sistemas de redes de
acueducto.

Acredita experiencia  especifica
mediante dos (2) certificaciones.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LOS
CORDOBAS

SE DESEMPENO COMO TOPOGRAFQ
EN LA EJECUCION DEL CONTRATO
PARA LA “CONSTRUCCION DEL
MICROACUEDUCTO DEL
CORREGIMIENTO DE LAS CANAS

DURACION 29 DE
NOVIEBRE DE 2018
HASTA EL 14 DE
AGOSTO DE 2020

CONTRATISTA: CONSORCIO  LAS | MUNICIPIO DE LOS CORDOBAS,
CANAS DEPARTAMENTO DE CORDOBA".
SE DESEMPENO COMO TOPOGRAFO | DURACION ~ ENERO
CONTRATISTA (CERTIFICA): | EN LA EJECUCION DEL PROYECTO | DE 2016 A
CONSORCIO ACUEDUCTO SAN JORGE | REGIONAL SAN JORGE. NOVIEMBRE DE 2017.
2014.
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COORDINADOR SG-SST:
COORDINADOR SG-SST PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Profesional con Licencia en Salud Ocupacional, y/o Ingeniero con
especializacion en seguridad industrial, con experiencia no menor a
cinco (05) afios a partir de la expedicion de la matricula profesional.
Experiencia especifica como asesor o profesional SG-SST en por lo
menos dos (2) proyectos, cuyo objeto corresponda a construccion de
obras civiles.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

FUNCIONES: Entre otras funciones debera ser responsable de la
implementacion y complimiento del plan de calidad de obra, las
actividades definidas en la Guia de manejo ambiental, las labores de
SISO en campo y demas que se deriven durante la ejecucion del
proyecto.

Cargo COORDINADOR SG-SST CARLOS DIDIER BARRERA
MARZOLA, Folios 520 - 539
Perfil Profesional con Licencia en | Estudios de Pregrado como
Salud  Ocupacional,  y/o | Ingeniero Industrial.
Ingeniero con especializacion en
seguridad industrial k
Allega carta de compromiso con una
dedicacién de tiempo minimo del
100%.
Experiencia General Experiencia no menor a cinco | Mediante Certificacion del Consejo

(05) anos a partr de Ila
expedicion de la matricula
profesional

Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Industrial: con 11.5
anos.

Experiencia Especifica Experiencia especifica como
asesor o profesional SG-SST en
por lo menos dos (2) proyectos,
cuyo objeto corresponda a

construccién de obras civiles.

Acredita experiencia  especifica
mediante dos (2) certificaciones.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

CONTRATANTE: ONG CORPORACION | SE DESEMPENO

CONSTRUYENDO FUTURO PROFESIONAL EN HIGIENE, SALUD | ENERO DE 2012
OCUPACIONAL
CONTRATISTA: SERVICIOS DE | INDUSTRIAL.

INGENIERIA, INVERSIONES Y
MAQUINARIA - SIM SAS

CONTRATO DE OBRA No. CCF-028-12.

Y/O  SEGURIDAD | HASTA EL 31 DE

COMO | DURACION 01 DE

DICIEMBRE DE 2012.
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CONTRATANTE: MUNICIPIO PUERTO | SE DESEMPENO COMO | DURACION 10 DE
ESCONDIDO PROFESIONAL PGIO PLAN DE | NOVIEMBRE DE 2016
GESTION INTEGRAL DE OBRA. A 5 JULIO DE 2017.

CONTRATISTA: CONSORCIO CARIBA
2015

CONTRATO DE OBRA No. LP-005-2015

EQUIPO INTERDISCIPLARIO DE APOYO:

TRABAJADOR SOCIAL

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social, con cinco (05) afios de
experiencia como trabajador social contados a partir de la obtencién
del titulo profesional, acreditada con el diploma, acta de grado y/o
tarjeta profesional. Con experiencia especifica certificada en el area
de trabajo social en por lo menos dos (2) proyectos, cuyo objeto
corresponda a construccion de obras civiles.

DEDICACION: 50%

FUNCIONES: Entre otras funciones debera, dar apoyo al residente
SISO en el seguimiento de las labores y tiempo de trabajo de la mano
de obra no calificada y todas las demas que se deriven durante la
ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Cantidad: Uno (1)

Cargo TRABAJADOR SOCIAL NANCY DEL SOCORRO

MELENDEZ AREVALO, Folios 540
- 542
Profesional en Trabajo Social

Perfil Profesional en Trabajo Social

Allega carta de compromiso con una
dedicacién de tiempo minimo del
50%

Experiencia General Cinco (05) afios de experiencia
como trabajador social contados
a partir de la obtencién del titulo
profesional, acreditada con el
diploma, acta de grado ylo

tarjeta profesional

Mediante Certificacién del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria
COPNIA, se acredita experiencia
como: Ingeniero Civil: con 24 afos.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021, conformada por el
sefior MARIO ALBERTO PETRO REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedidas en
Cartagena con porcentaje de participacion de 1%, la sociedad DCG INGENIEROS S.A.S. identificado con Nit.
900.562.591-1 representado legalmente por la sefiora KAREN EHEMANN GUERRERO identificada con cedula de
ciudadania No. 1.032.382.458 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 18%, la sociedad RAM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit. 901.349.611-8 representada legalmente por el sefior
AIME JOSE BARRIOS REDONDO identificado con cedula de ciudadania No. 73.006.077 expedida en Cartagena
con porcentaje de 80% y la sociedad GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC
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identificado con Nit. 901.340.726-5 representado legalmente por el sefior JESUS GIOVANNY INCIARTE
LIZARAZO identificado con cédula de ciudadania No. 1.122.810.410 expedida en Barrancas con porcentaje de
participacion de 1%, Consorcio Representado Legalmente por el sefior ELIAS FERNANADO LLORENTE
GALVAN identificado con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San Pelayo, CUMPLE con los
requisitos técnicos y en consecuencia el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS

Hace referencia a los factores técnicos y econémicos que debe contener como minimo el ofrecimiento
de los participantes y los factores de escogencia y ponderacion determinados por la empresa para la
seleccion de la propuesta mas favorable, en consecuencia, todos los documentos que los acrediten,
deberan allegarse con la propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, financieros y técnicos, y se evaluaran los técnicos y econémicos
los cuales determinaran si las propuestas presentadas cumplen con los requisitos sefialados en los

pliegos de condiciones.

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los
siguientes criterios de CALIFICACION, sobre un total maximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 | Evaluacion Econémica 40 PUNTOS
3 | Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

Se tendrén en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad,
trayectoria y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA
CONDICION 1 CONDICION 2 CONDICION 3
CANTIDAD / | Sumados en los T — Sumados en un
ACTIVIDAD SONTAE | Sdosi(D) mados.en 1 (1) | (1) solo contrato
contratos AP aportado y mas
aportados P de 2 veces
Suministro e instalacion de de 1.500 ml hasta | mas de 3.000
tuberia para redes de CANTIDAD 1500 mi 3.000 mi mi
Acueducto en didmetros
iguales o superiores a 16" PUNTAJE 0 S 0
Suministro e Instalacion de de 1.000 ml hasta | mas de 2.000
Tuberia en Hierro Dictl (HD) | CANTIDAD H000m| 2.000 mi ml
en didmetros iguales o
superiores a 12" PUNTAJE 0 5 10
Suministro e instalacion de de 50 Und hasta mas de 100
Valvulas ylo Accesorios en CANTIDAD 2 Ynd 100 Und Und
Hierro Dictil (HD) para Redes | PUNTAJE 0 S 10
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de Acueducto en Diametros
Iguales o superiores a 12"
MAXIMO PUNTAJE OTORGADO 0 15 30
EVALUACION ESPECIFICIA CONTRATISTA
ACTIVIDAD FOLIO OBSERVACION PUNTAJE
Mediante la certificacion
e : 5 de aguas Kapital SA ESP,
SET'EEES Zre;nrsetzle?sclgg se ejecuto el suministro e
o 4 ik pn diametros 405 instalacion de redes de 10
: l;?egggueeﬁora 16" acueducto para diametros
qu 2 de 16" y 18" con una
longitud total de 3.721 m.
Mediante acta de
terminacion de obra
o o contrato N° 80 de 2011
Suministro e Instalacion n s aaiCasara
de Tuberia en Hierro g s A
Diictl (HD) en diametro 421 ESP, se ejecutd el 10
'uales(osu AR 31; suministro e instalacion
'9u P de tuberia hierro ductil de
14"en una longitud total
de 8.845,63 m
Mediante  acta  de
Suministro e instalacion terminacion de obra
de Valvulas ylo contrato N° 80 de 2011
Accesorios en Hierro con Aguas del Cesar S.A.
Dictil (HD) para Redes 421-422 ESP, se ejecutd el 10
de  Acueducto en suministro e instalacion
Diametros Iguales o de valvulas y accesorios
superiores a 12" HD diametro mayor a 12"
en una cantidad de 139.
PUNTAJE TOTAL 30

VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo Il - Oferta Economica. Su omision impedira tener
en cuenta su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25,

Numeral 15, inciso 2°.

Al diligenciar este formulario el proponente no podra adicionar, modificar, suprimir o, en todo caso, alterar
items de obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere
para la comparacién de las propuestas.

El proponente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, asi:
cuando la fraccidén decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero
entero siguiente del peso y cuando la fraccion decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximaré por
defecto al nimero entero del peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econémica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica,
0 contractual en caso de consorcios 0 uniones temporales.
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La Oferta Economica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de
la propuesta.

1.1.1.REVISION ARITMETICA

Las propuestas se verificaran mediante Ia revision aritmética de la Oferta Economica.
Solo se aceptara como correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econémico, solo se tendran en
cuenta los valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacion y calificacion de la oferta econémica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4....+Pn) | (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1...n) = | Valor de las propuestas habiles.
n =| NUmero de propuestas habiles.

Una vez determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (%)} para valores menores o iguales a
MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} » {1 -2 (M

— )} para valores mayores a MA

Donde:

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = Nimero de oferta.

En el caso de ofertas econémicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto
de la diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formula de
ponderacion.

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

Dentro del proceso de Invitacion Pablica No. 001 de 2020, se presento la siguiente Propuesta Econémica habilitada
para el proceso:
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DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
SISt ' Codigo: GAL F37 |
PROPONENTE VALOR PROPUESTA PRESF"'IE‘IELSTO OBSERVACIONES
OFERTA
cggggﬂggﬁn $9.215.061.291,00 $9.217.051.961,00 | ECONOMICA, APU,
Folio 580 - 664 y 1 CD.

Acto seguido, se procede a verificar la Unica propuesta presentada y habilitada obteniendo los siguientes
resultados:

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021, conformada por el
sefior MARIO ALBERTO PETRO REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedidas en
Cartagena con porcentaje de participacion de 1%, la sociedad DCG INGENIEROS S.A.S. identificado con Nit.
900.562.591-1 representado legalmente por la sefiora KAREN EHEMANN GUERRERO identificada con cedula de
ciudadania No. 1.032.382.458 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 18%, la sociedad RAM
PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit. 901.349.611-8 representada legalmente por el sefior
AIME JOSE BARRIOS REDONDO identificado con cedula de ciudadania No. 73.006.077 expedida en Cartagena
con porcentaje de 80% y la sociedad GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC
identificado con Nit. 901.340.726-5 representado legaimente por el sefior JESUS GIOVANNY INCIARTE
LIZARAZO identificado con cédula de ciudadania No. 1.122.810.410 expedida en Barrancas con porcentaje de
participacion de 1%, Consorcio Representado Legalimente por el sefior ELIAS FERNANADO LLORENTE
GALVAN identificado con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San Pelayo, CUMPLE con los
requisitos financieros y en consecuencia el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE, se encuentra acorde con
el presupuesto asignado para la presente INVITACION PUBLICA.

CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD. (30 PUNTOS).

Se asignaran 30 puntos por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabajo adicional al
equipo minimo requerido, de la siguiente manera:

PUNTAJE
PUNTAJE
SRTERD D-E PERFIL ADICIONAL A MAIND
VERIFICACION OTORGAR A
OBTENER
INGENIERO Ingepie_ro civil ylo Sanita'rio. con Maestr'ia en
RESIDENTE Hldrauhca' yfo recursos Hidricos y experiencia 10 puntos
general minima de 15 afos como profesional
Ingeniero civil y/o Sanitario con Maestria en area
ﬂf;:ﬁi?_ ambiental y experiencia general minima de 10 10 puntos
anos como profesional
Ingeniero civil y/o ingeniero sanitario, con
Especializacion en gerencia de proyectos y
PROGRAMADOR DE | contar con certificado PMP (Project Management 10 punt
PROYECTOS  |Professional) Vigente, expedido por el PMI y puntos
experiencia general minima de 10 afos como
profesional
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EVALUACION FACTOR DE CALIDAD:

CRITERIO DE FOLIO OBSERVACION PUNTAJE

VERIFICACION
Ingeniero  civl  ylo Se allega tarjeta
Sanitario con Maestria en profesional, Diploma vy
Hidraulica y/o recursos Acta de Grado como
Hidricos y experiencia 969:570-571 Magister en Ingenieria 19
general minima de 15 Civil del 17 de septiembre
afios como profesional " de 2005. CUMPLE.
Ingeniero  civl  ylo Se allega Diploma como
Sanitario con Maestria en Magister en Gestion y
adrea  ambiental vy . Evaluacion Ambiental y
experiencia general dialo tarjeta profesional del 26 L
minima de 10 afios como de marzo de 2009.
profesional CUMPLE
Ingeniero  civil  ylo
ingeniero sanitario, con .
Especializacion  en sr?)fesioﬁg?ga e
getenaa de proyectos. y 22/01/2009,  Diploma
contar con certificado il
PMP (Project como _Especlalsta en
M 576-577-578 Gerencia Integral de 10

anagement :
: - Obras y Certificado de

Professional)  Vigente, A
expedido por el PMI y Project Management

G Professional (PMP) del
experiencia general PML. CUMPLE
minima de 10 afios como )
profesional
PUNTAJE TOTAL 30

CALIFICACION

Teniendo en cuenta que la tnica propuesta habilitada es la presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021
se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS
2 | Evaluaciéon Econdmica 40 PUNTOS
3 | Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Tecnicos y Econémicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 001 de 2020, cuyo objeto es: “CONSTRUCCION
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emserchia.-

DE LA RED EXPRESA DE ACUEDUCTO FASE | SOBRE LA AVENIDA PRADILLA INICIANDO EN LA VIRGEN
SECTOR DENOMINADO COLOMBIA HASTA EL PARQUE OSPINA PEREZ.”, encuentran que la propuesta
presentada por el CONSORCIO RED EXPRESA 2021, conformada por el sefior MARIO ALBERTO PETRO
REYES identificado con cedula de ciudadania No. 73.203.584 expedidas en Cartagena con porcentaje de
participacion de 1%, la sociedad DCG INGENIEROS S.A.S. identificado con Nit. 900.562.591-1 representado
legalmente por la sefiora KAREN EHEMANN GUERRERO identificada con cedula de ciudadania No.
1.032.382.458 expedida en Bogota D.C. con porcentaje de participacion del 18%, la sociedad RAM PROYECTOS
DE INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit. 901.349.611-8 representada legaimente por el sefior JAIME JOSE
BARRIOS REDONDO identificado con cedula de ciudadania No. 73.006.077 expedida en Cartagena con
porcentaje de 80% y la sociedad GCI GRUPO DE CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S. ZOMAC identificado
con Nit. 901.340.726-5 representado legalmente por el sefior JESUS GIOVANNY INCIARTE LIZARAZO
identificado con cédula de ciudadania No. 1.122.810.410 expedida en Barrancas con porcentaje de participacion
de 1%, Consorcio Representado Legalmente por el sefior ELIAS FERNANADO LLORENTE GALVAN identificado
con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San Pelayo, CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financieros, Tecnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la
Empresa adjudicar el contrato al CONSORCIO RED EXPRESA 2021, representado legalmente por el sefior ELIAS
FERNANADO LLORENTE GALVAN identificado con cédula de ciudadania No. 7.384.768 expedida en San
Pelayo.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, al veintian (21)
dias del mes de diciembre del afio dos mil veinte (2020).

Cordialmente,

(Aspectos Financieros)

i
Proyecté: Maria Cristina Parra Espinosa / P.U. Direccién Juridica y de Contratacién (Aspectos Juridfcos&.
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